
UCHWAŁA III/22/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIV/327/21 Rady Gminy Gorzyce z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 

Gorzyce oraz zasad ich wypłacania i określenia stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego 
nie będącego własnością gminy, używanego w podróży służbowej przez radnego 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchylić uchwałę nr XXXIV/327/21 Rady Gminy Gorzyce z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Gorzyce oraz 
zasad ich wypłacania i określenia stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością 
gminy, używanego w podróży służbowej przez radnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 931943C9-EA1C-484F-B926-D6BFD2F3B228. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Gorzyce w dniu 29 listopada 2021 r. podjęła uchwałę nr XXXIV/327/21 w sprawie 
określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Gorzyce oraz 
zasad ich wypłacania i określenia stawek za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego 
własnością gminy, używanego w podróży służbowej przez radnego. 

W tym czasie uchwały regulujące tę materię traktowane były zarówno przez doktrynę jak 
i orzecznictwo sądowo-administracyjne jako uchwały "zwykłe", czyli nie stanowiące przepisów prawa 
miejscowego. 

Z uwagi na ukształtowane w ostatnim czasie stanowisko doktryny i sądów administracyjnych, 
z którego jasno wynika, że uchwała podejmowana w tej sprawie stanowi przepisy prawa miejscowego, 
należało uchylić podjętą w 2021 r. uchwałę w trybie obowiązującym dla uchwał, które nie stanowią 
przepisów prawa miejscowego. 

Id: 931943C9-EA1C-484F-B926-D6BFD2F3B228. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


